ao Wóia4 ey./

„„,ze
,yK'teeeh J2fioe 	NAT

OFÍCIO N. 61/2018

Campo Grande/MS, 11 de maio de 2018.

GOVERNO DO ESTADO Dl MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

1 MAI 2018 1

Exmo. Sr. Secretário de Saúde, AbSi:

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - MS, por
deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo
Comitê Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, conforme considerações da
última reunião realizada em 13/04/2018 e por proposição do Vereador Hederson Fritz,
SOLICITO ao Estado de Mato Grosso do Sul que, através de sua Secretaria de Saúde,
realize um levantamento, em 15 dias, e informe quantas equipes estão atuando e o
volume de atendimento junto ao Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD) bem como
quanto ao Home Care.

Aproveito a oportunidade para reiterar a V. Excelência protestos de
distinta consideração.

Atenciosamente,

DESEM 	OR NÉLIO STÁBILE
COORDENADOR DO COMI E ESTADUAL DO FÓRUM JUDICIÁRIO

P 	A A SAÚDE

Ao Exmo. Sr.
Dr. CARLOS ALBERTO COIMBRA
Secretário de Saúde Do Estado de Mato Grosso do Sul
Parque dos Poderes - Bloco VII
Campo Grande - MS

Av. Mato Grosso - BI. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjms.ius.br

site: www.tjms.jus.br/nat/

	00000001